令和８年３月
滋賀県立栗東高等学校 新入生保護者の皆様へ

滋賀教科図書販売株式会社

【重要】教科書・副教材の販売方法のご案内
拝啓 早春の候、皆様におかれましてはますますご健勝のことと、心よりお喜び申し上げます。

 さて、このたび、栗東高等学校における教科書・副教材（以下、教科書等）の販売につきましては、下記
の通り、コンビニ決済によるお支払い・宅配でのお受け取りをご利用いただきます。保護者の皆様にはご理解
ご協力を賜りますようお願い申し上げます。                          敬 具

記
[お手元に教科書等が届くまでの流れ]
１．「教科書に関する書類」の封筒の中身をご確認ください。
２．「クロネコヤマト宅急便送付票」の記入は、教科書等販売窓口に来場前にお済ませください。

記入例は裏面に示します。記入漏れがある場合は受け付けられません。
オリエンテーション会場内に記入場所を設けておりますのでご利用ください。

３．「クロネコヤマト宅急便送付票」は「教科書等購入申込書」を兼ねています。オリエンテーション終了
後、教科書等販売窓口に、「クロネコヤマト宅急便送付票」を提出してください。

４．引き換えに、「コンビニ決済払込票（以下、払込票）」をお渡しします。
払込票は紛失のないようにご注意ください。再発行はいたしません。

５．払込票
※

の金額に間違いが無いか、定価表でご確認ください。
※下記９．のとおり、払込票の金額には送料 800 円が加算されていますのでご注意ください。

６．３月２６日(木)までに、最寄りのコンビニエンスストアで、払込票にて代金をお支払いください。
 土日祝含め、24 時間対応です。
７．払込手数料はかかりません。払込票に記載の金額をご用意ください。
 払込受領証を領収証に代えさせていただきます。
８．払込受領証は、教科書等が届くまで、大切に保管してください。
９．払込票に記載の金額は、購入される教科書等の合計金額に、送料一部負担金８００円を上乗せしていま

す。送料が８００円を超える分は弊社にてお支払いいたします。
10．弊社にて代金の入金が確認できましたら、教科書等を発送します。
  3 月 25日から順次発送いたします。４月 5 日を過ぎても未着の場合は、弊社までご連絡ください。
□代金のお支払い方法 コンビニ決済（払込票使用）
□払込期限   令和８年３月２６日（木）
□教科書等のお渡し方法 宅配便（クロネコヤマト宅急便）
□教科書等発送期間(予定) 令和８年 3月２５日(水)～４月 3 日(金)

   ※入金の確認ができない場合は発送できません。払込期限が過ぎての入金はできません。
  コンビニ決済でのお支払いがなかった場合は、弊社店頭での現金販売となります。
 本件に関するお問い合わせは弊社担当までお願いいたします。

滋賀教科図書販売株式会社
大津市におの浜 3-5-10

℡ 077-523-2957
担 当  江藤 富岡

裏面もご覧ください。

払込票サンプルは以下となります。

送付票記入例

下に示す記入例にならって、以下の項目に、ボールペンで強くご記入ください。
筆圧が弱い場合、配達不能となりますので、記入場所でご記入ください。

① お届け先の 郵便番号 電話番号 住所 氏名
 電話番号は、日中連絡可能な保護者様の携帯番号をご記入ください。

 氏名の欄は、受検番号とお子様のお名前をご記入ください。
② お届け先の（お受け取り）ご希望時間帯は、平日・休日を問わず、お受け取りの可能な時間帯を、

必ずお選びください。
③ お届け(お受け取り)希望日は記入しないでください。

①

②

レ